Banco Azul /

de El Salvador

Banco Azul de El Salvador

Balance General

Al 31 dejulio de 2019
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

ACTIVOS

Activos de Intermediacion

Caja y Bancos

Reportos y otras operaciones bursatiles (neto)
Inversiones Financieras

Cartera de Préstamos, neta de reservas de saneamiento

Otros Activos

Bienes recibidos en pago (neto)
Inversiones accionarias
Diversos, neto de amortizacion

Activo Fijo
Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreacién acumulada

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS Y PATRIMONIO

Pasivos de Intermediacién

Depoésitos de clientes

Préstamos del Banco Central de Reserva
Préstamos de Bandesal

Préstamos de otros bancos

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Titulos de emision propias

Diversos

Otros Pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total Pasivos

Patrimonio

Capital social pagado

Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio ganado

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Oscar Armando Rodriguez Miguel Angel Cuellar Marin
Director Ejecutivo Director Financiero

usbs $ 70,961.9

37,277.0
325,468.4

433,707.2

18,261.7

2,114.2

$ 454,083.1

$ 300,403.6
57,970.4
15,050.0

25,4954
1,272.2

400,191.7

1,031.3
463.9
189.2

1,684.4

401,876.1

80,000.0
(27,792.9)

52,207.1

UsDs$ _$ 454,083.1

David Ricardo Fuentes Mancia
Contador General



Banco Azul /

de El Salvador

Banco Azul de El Salvador
Estado de Resultados

Por el priodo del 01 de enero al 31 de julio de 2019
(Expresado en miles de Dolares de los Estados Unidos de América)

Ingresos de Operacion

Intereses de préstamos Usbs $ 18,316.7
Comisiones y otros ingresos de préstamos 1,442.9
Intereses de inversiones 1,298.3
Inversiones Financieras 10.3
Intereses sobre depodsitos 940.5
Otros servicios y contingencias 939.8
22,948.6
Costos de Operacién
Diversos, neto de amortizacién 7,164.4
Intereses sobre préstamos 2,153.1
Intereses sobre emision de obligaciones 900.3
Otros servicios y contingencias 617.8
10,835.6
Reservas de Saneamiento 2,569.5
Utilidad antes de Gastos 9,543.5
Gastos de Operacion
De funcionarios y empleados 4,772.2
Generales 4,567.9
Depreciaciones y amortizaciones 1,320.8
10,660.9
Perdida de Operacion (1,117.4)
Otros Ingresos y Gastos 36.8
Perdida Neta Usbs $ (1,080.6)
Oscar Armando Rodriguez Miguel Angel Cuellar Marin David Ricardo Fuentes Mancia

Director Ejecutivo Director Financiero

Contador General



